**T**ertius dicitur qz. **C**ō-  
tulit ei christus. quin-  
qz pilulegā. merito su-  
is uentis operibus.  
**C** **P**rimo fecit eā secretariam.  
**C** **S**ecundo fecit eā familiarē.

Feria. v. clc

**E** Tertio fecit eam medicam.  
**Q**uarto fecit eam suam thesauraria.  
**Q**uinto fecit eam suam laborantem.  
**P**rimo scilicet. Quia ut dicitur  
 Ro. 1. c. Ubi abundavit deli-  
 ctum est. Paulus factus vas ele-  
 ctionis. Publicanus enagelista.  
 Petrus princeps apostolorum.  
 Magdalenae secretaria Luc. 7. le-  
 gitur qd. Maria sedebat secus pe-  
 des domini: et audivat verbum  
 illius. Non legitur qd. ibi aliquis  
 fuerit: nisi ipsa cum ipso. Et et di-  
 cebat secreta sue passionis: et sum-  
 ractura sacramentum sue resurre-  
 ctionis. et de alia vita in signum  
 veniente. Et ut dicit Hieronim.  
 25. Etiam tuantem amico per-  
 traxit. Scilicet. Maria cum amico  
 delibera. Et in postill. super Jo.  
 Verum signum amicitie est: qd  
 amicus amico suo cordis secreta  
 revelet. **S**ecundo fecit eam  
 vas: materis sociam. Que licet es-  
 set purior: tamen in societate ei de-  
 dit. in signum amoris. Ad Ma-  
 riam Cleophae, non Salome: sed  
 Magdalenam. **T**ertio fecit eam.  
 Magnam est esse medicum in  
 peratoris aut regis. sed formis  
 Jesu christi. **M**agdalenam que  
 ipm vniuersi manibus proprijs.  
**Q**uarto fecit eam scilicet. **M**agdale-  
 nam ipso veda. pannu in cruce. Et  
 christo ei dedit sanguinem que  
 colligebat ad pedes crucis: et in  
 ampula posuit: que maritum ha-  
 buit. **Q**uinto fecit eam. quia fe-  
 cit apostolorum apostola. **E**cce-  
 lesia casti. **M**undi lampas: et

**M**argarita prefulgida. que re-  
 surrectionem christi nunciando:  
 apostolorum apostola fieri meruit  
 scilicet. **P**ractica in verbo. **M**un-  
 di scilicet. **S**peculum penitentie.  
**S**pes miserorum peccatorum.  
 Apostoli fuerunt missi predica-  
 re. **M**agdalena autem predicare  
 predicatoribus. **P**roterea fides  
 maiorem habuit omnibus apo-  
 stolis: quia christus credidit. Apo-  
 stoli post resurrectionem christi vi-  
 derunt. audierunt. cum christo co-  
 mederunt. **M**aria non habuit ista:  
 tamen credidit. **E**nde ex privile-  
 gio prima vidit christum resurre-  
 ctum. **E**nde habuit privilegium  
 sanctorum: **P**rimo apostolorum:  
 cuius predicant. quousque sit mulie-  
 ri prohibendum predicare. tamen ex  
 quodam privilegio particulari  
 ei concessum est. **S**ecundo pa-  
 triarcharum: in benignitate: quia  
 de facultatibus suis: christo contulit  
 et apostolis omnibus. **T**er-  
 tio prophetarum. quia christi ad-  
 ventum promittant in galilee-  
 am. **Q**uarto martyrum: quia  
 corpus suum martyrizant.  
**Q**uinto cum Joanne baptista.  
 qui lauit corpus christi in Jorda-  
 ne. **H**ec autem caput. pedes. in  
 uno osculum dedit. **P**roterea  
 privilegium confessorum: quia si-  
 dem christi confessam est. **E**t ob hoc  
 tantum a christo dilecta est: a quo  
 in illo celesti et felici regno celo-  
 rum meruit exaltari. **A**d quod  
 et nos perducet Jesus suus sponsus.  
 qui scilicet.

## De hebdomade de passione

**F**eria. 6. dominice de passio-  
ne. De iracundia.

**Q**uodlegerunt  
pontifices & pharisei  
concilium & dicebant.

Quid facimus: quia ille  
homo multa signa facit? Jo. xi.  
¶ Secundum Tho. in eathena.  
Tempore quo iudea facta fuit tri-  
bunaria romanis. Pontifices ro-  
mani statuerunt: nullus diceretur  
rex: nisi ille quem romanus ordi-  
nassent. Iudei ergo videntes ma-  
gnam concursum populi erga ie-  
sum. dubitauerunt scribere ne roma-  
ni veniant. & eos de hierusalem  
eicerent. Unde maiores. i. pon-  
tifices querant maioris auctorita-  
tis & magis literati: & pharisei qui  
pro alijs videbantur religiosi: col-  
legerunt concilium aduersus ie-  
sum in iudaea commori. cum audissent  
has res suscipisse. Quid facim? etc.  
Secundum Lanzo. ij. q. 2. c. Episco-  
pus. §. Si ergo iniuste. Senten-  
tia erit iniusta & consilium triplici de  
causa. Prima ex aia. Cum iudei  
non ex zelo iustitie: sed ex odio. li-  
uore dat sententias. Secunda ex  
causa. Cum quis condemnatur pro  
causa que non est vera. pro furto  
sed quod non commisit. Tertia ex  
ordine. Quia sed non seruat in or-  
di iudicarius. Causas has: serua-  
uerit isti: ideo male. Secundum  
Egidium libro de regimine princi-  
pum. In omni bono consilio tria  
sunt seruanda. Prima est mani-

ritas. Unde iudex in proferendo  
sententiam sedet: iuxta philosophum  
in. 7. phil. Sedendo & quiescen-  
do: fit aia sapiens. Secundo cum  
pace: & non perturbat. Ego. 23.  
Innocentem & iustum non occides.  
Tertium est sapientia. Prover. 8.  
Ego sapientia in consilijs habito.  
Quod non fecerunt. hodie in suo  
concilio. Quid facimus? Si di-  
minimus eum sic. venient roma-  
ni scilicet in tanta fortitudine. quod  
non poteramus resistere. Et tol-  
lent locum nostrum. i. ciuitatem & te-  
plum. Et gemem. captiuantes po-  
pulum. Glosa. Passio timoris  
subueiebat eis iudicium rationis.  
Annus autem ex eis. Laiphias noie.  
Cum esset pontifex anni illius: di-  
xit. Vos nefertis qui & nec cogi-  
tatis. q. d. Bonum commune: ma-  
gis est eligendum: quam bonum parti-  
culare. Si enim dimittatur ho-  
mo iste: bonum totius populi disti-  
pabitur. In eorum estimatione. Et  
sic concludit. quod sit ad mouez co-  
demandum etiam si non inueniatur  
causa mortis. Unde dicit. Expe-  
dit vobis: ut unus homo mori-  
tur: etiam si esset bonus & iustus.  
Pro populo. i. pro preservatione  
populi. Et non tota gens pereat.  
Unde patet aperte. quod passio iudice  
contra christum & passio timoris per-  
dendi gentem & locum: subueieba-  
tur in eo iudicium rationis. Hoc  
autem a semetipso non d. sed cum  
esset pontifex. etc. Glo. ipso ignorante  
protulit propheticum verbum: non  
ratione sui meriti: sed dignitatis

officij. Amb. Veritas a quocum-  
 q; sc. Nec mirz si i ore iudei fuit  
 verbu propheticu; a spu. 9. postm;  
 q; vt d; Mat. 27. astina Balai: di-  
 git dno su. Cur rex me? . ce-  
 dis: Ab eo dte & consilio cogitaf-  
 en occidere. Iesus iuit in Effren  
 ciuitate pariaz. Cui ibi Abagar<sup>9</sup>  
 rex misit eplam: vt ad se veniret  
 Xpo autē faciei figurā in sidario  
 misit. vt d; In. 3. di. 9. q. 1. a Th.  
 Segf. Et ibi ino. c. d. f. scz vsq;  
 ad ipso propinquu; sue passiois.  
 Appl'ca. De iracundia. 3. se offe-  
 runt in pñci.

CPrima. d; diffinitionis.

CSecunda. d; diuersificationis.

CTertium. dicitur punitiois.

Primus sc. Tho. 22.

q. 158. a. 3. Ira est ap-

petitus vindicte. & p;

ait iracundia. Ille mi-

hi nocuit: nō qesca; donec faciam

vindictā. Dicā. agā. Ira est ap-

petit' vindicte. Et Albertus i. 3.

li. Co. c. 17. Ira est motus ai cō-

citatus ad penā inferendā. Et La-

crā. in lib. de ira ad Bonatiū. Ira

ē cupiditas vlciscēde iniurie. Sz

pzo miori declaratiōe noranduz

ē scdm supradictos doctores. q

duplex ē spēs tractūdie: vt etiam

ponit Tho. sup epl'as Pauli: ad

Ephesios. 4. q duplex est ira.

Una est q est scdm iudiciū rōis: q

pple d; zelus. Aliā q excedit sp-

l'z rōis: q pprie d; passio. Prio

mō talis ira nō ē pcm. inno nēcia

q ordiat hoiez ad deū. In cor: rige

do pca & sct'9. Cū Hiero. Qui

irascitur cum cā. non est reus.

Man: si ita nō fuerit: nec doctri-

na proficit. nec iudicia stant. nec

crimina cōpescūt. Et Amb. li. de

offi. Abi culpa ē: irascunt. Et

vt dicit phs In. 4. ethi. Nō irasci

i quib' oportz: insipientis est. Et

Hiero. Qui nō irascit aut de' aut

lapis est. Et David in ps. Irasci

niui & nolite peccare. Ad hanc

inducit bō. 3. exēplo. Prio scri-

pturali. 1. Mac. 2. Cū rex Antio-

chus misisset nūciū Adathle scō

viro. vt idolis sacrificaret. Frat'

scūs dei: occidit uictū: & iudei

pter q corā eo sacrificabat. 3. 4.

Re. 2. Idē ieiū d; occidit qdrigē

tos pphas falsos itozrēte cison. q

idolatrā faciebāt populū. Exo.

31. Cū dñs pplo pcepisset q null'

de māna reponeret vsq; mane.

Ipsi autē in gordi. vt lupi. qbus

dā reseruatō cū scaturireruermi

bus: Moyses frat' pp diuini pce

pti cōtemptū. eos occidit. Exo.

32. Cū populus luderet circavi-

tulā aureā: irat' Moyses picit

tabulas & cōfregit. Et ex eis qui

fuerūt In culpa occidit. 20. Ad.

Prietera. Numeri. 21. dixit dñs

ii ioyst. Tolle oēs principes & su

spēde in partibus contra solē: qz

locust erant cōtra dñm. Ecce pu

nū exēpluz scripturale. Secū

dū exēpluz ē doctriale. 30. bap.

qui acriter redarguit herodē: p

pter vxorē fratris sui Philippi:

quā tenebat In vxorē. Prieterea

Ambro. Irat' cōtra Theodosius

q; sanguinē fudit apud thesaloni

## Hebdomade de passione

eam. quia occidere fecit septē mil-  
lia homines. non permisit eum  
ingredi templum. ipsi excomuni-  
catus reputans. Et de beato Ste-  
phano: qui zelo repletus: dixit tu  
desis. Eos sp̄ spiritū sancto reſti-  
tisti. Et de beato Basilio qui sa-  
cristam vsq; ad sanguinē verbe-  
rauit. q̄i receperat iudariū a mu-  
liere sine licentia. Et in tribus fra-  
tribus dixit. Non est crudelitas  
sed pietas pro deo punire crimi-  
na. Et. C. de furis. l. Si quis. Et  
l. Si vulneratus. ff. ad. l. aq̄liar.  
Delicta nō debent remanere im-  
punita. Que punitio non fit. nisi  
propter. Ideo Lactant. l. de ira ad  
Donatū. Accessit bono ac ius-  
to displicere q̄ praua sunt: et cui  
malum displicet moueri ad iram:  
eū id fieri videt. Ille. Ideo x̄ps  
Jo. 1. iraperimotus. videns ten-  
plum pharisei mercarij et nego-  
ciationibus funiculus fecit. et oēs  
eius ira elecit de templo: di. Scri-  
ptum est enim. Domus mea: do-  
mus orationis est. Auferte ista hinc.  
Ubi nota s̄m Tho. in post. super  
Jo. q̄ x̄ps in iurata ppria fuit pa-  
tens sp̄: in exemplū nostrum: vt  
p̄ Jo. 8. Demonijz habes. Re-  
spondit benigne. Ego demonijz  
nō habeo. Et q̄i percussus a sa-  
pa fuit. Mat. 26. Cur me cedis? S̄  
ipatiens fuit in iniuriam patris  
sui. et se turbauit. d. Auferte ista  
hic. Et Mat. 4. quando demon  
dixit. Hec omnia tibi dabo si ca-  
des adoraueris me. Et hoc ce-  
dit in vituperiū patrio. Jo. He-

rony. Iniuriā meam patietē tu-  
li: iniuriā patris mei patietē ser-  
re non potui. Unde p̄ scdm̄ exē-  
pluz. Tertio exēplo pagani-  
se danto ratiō. De quo Fla-  
le. ll. 5. c. 5. De seueritate patris  
aduersus liberos. Cum audiret  
duos filios suos velle intru-  
dere in Romas orationes Targu-  
nij superbi a se expulsum: fecit fi-  
lios virgis ferreis acriter cedi.  
Et vos o patres. o matres: corri-  
gite filios vestros. Irascimini et  
nolite q̄. Prover. 15. Qui per  
virge odit filium suū: qui autē dili-  
git illum iustiter erudit. Et pha-  
s. Psoll. Bonū est q̄ patres cor-  
rigant filios ociosos. Et vos o of-  
ficiales. o pretores. irascimini cō-  
tra mala: q̄ bonitas et pietas in  
hoc est mala. Unde vs. l. c. S̄go  
diaconus. Hinc est ista bonitas in  
finie iusticia: palpar criminatos.  
et eorū crimina dimittere impu-  
ta? Ille. Ad vos clamo: quibus  
incūbit irasci. In hunc figuraz.  
Isa. 22. d̄s dixit Isaie. Hade et  
egredere in tabernaculo ad sinum  
templi ppositus. Et dic et. Quid  
tu hic? aut quasi quid hic? Mor-  
te morieris. Id est cur quies pri-  
ciparum: si nō vis mala reprehē-  
dere? Ecclesiastici. 7. Noli sperere  
fieri iudex: nisi valeas virtute ir-  
rumpere iniquitates. Unde. i. Re.  
23. Et Deli sacerdos non corre-  
xit filios suos. d̄s eos occidit. et  
ipse mala morte mortu? ē: quis  
aliter esset bonus. Et. 2. Re. 15. q̄  
Dauid non correxit Amon. qui

Feria. vi. clxij

cuperat sorore suam Thamar :  
 spe Amnon occisus fuit in conui-  
 uio ab Absalon. Et Dauid per-  
 cussus fuit & este i populo. Unde  
 p̄ p̄lmas spes ire. C. Seda spes e  
 que excedit rōnem hois : que d̄  
 passio. Et ista e mortale. De quo  
 Prouer. 27. Ira non h̄z m̄lter i-  
 cordiam. De hac ad secundum.

**S** Et iduz d̄ r̄. Eb. vbi  
 supra. Archiepiscopus  
 sc̄da parte s̄i. P̄bs. 3.  
 Erbi. Tres sunt diuer-  
 siores iracundorum.  
 C. Quidam sunt acuti.  
 C. Quidam sunt amari.  
 C. Quidam sunt difficiles.

C. Quidaz r̄. Isti sunt qui de sa-  
 cili ad oia etiā in infirma irascunt.  
 eleuato el naso. Et vocatur tales  
 colerici. Bona colera? sed perferri  
 losa. H̄z h̄nt precipite mulieres:  
 que de facili irascuntur. Eccl̄i. 25.  
 Non est ita sup iram mulieris. s.  
 acuta & facilis. Vbi p̄bs. 8. de ani-  
 malibus q̄ mulier est maioris in-  
 vidie & facilonis ire: q̄ vir. Con-  
 ditiones huius ire. & talis nō s̄nt  
 bone. Et homo d̄z habere studiū  
 circa hoc: vt talem it̄a restenet.  
 Quia vt h̄z p̄bs. 1. erbi. Impos-  
 sibile est indignantē opari bona.  
 In. 6. Elen. Moses frat̄i inimis  
 p̄siderare possunt. Et. xi. q. 3. c.  
 Illa. Cōmōtionis spe: in sum pu-  
 tet omne quod ser erit. Cato. Ira  
 impedit anm̄ū ne possit certare  
 vtuz. Exemplis p̄3. P̄rimo de  
 Alexandro magno. Cum quidā  
 miles sibi carissimus laudaret pa-

trēm eius Philippus fuisse pro-  
 bium in armis q̄ ipse: ira succen-  
 sus ipsum occidit manibus pro-  
 prijs: de quo postea voluit. in m̄  
 q̄ seip̄m occidēt voluit. Q̄ quot  
 blāsemic. Q̄ quot homicidia p̄-  
 uenerunt ex hac ira. vñ cohibet.  
 da est. In p̄d. 36. Desine ab ira &  
 det elinque s̄irouē. Et Lact. in lia  
 de ira. In hoie cohibēda est ira:  
 ne ad aliq̄m negimū p̄stia fut o-  
 rem. Ab hac se tēperarunt paga-  
 ni. De Platone legitur: cū quē-  
 dam s̄iuz discipuluz verberat et  
 de crimine. Aduertens q̄ ira in-  
 cipebat et donari: vocauit vnū  
 de discipulis suis. cui cōmisit cri-  
 minis punitionem. volens sub-  
 mittere rationi passionē & iras.

In quibus verbis: querit aia  
 cara vrbium: verum in sapientes  
 cadat ira? Sue s̄tere opiniones  
 circa hoc. Ana stoicorum: q̄ nō.  
 quis sapiens nulla perturbacione  
 mouetur: sed semper s̄t in m̄ h̄z  
 aiuz. In. 2. erbi. In sapientem  
 non cadit ira. Alia est peripatet-  
 icorum: & ista est verior. q̄ it̄icee  
 sapiens ad iram & perturbacionē  
 mouetur: vt dicit Hiero. Si sa-  
 piens irascitur: mouetur cū mo-  
 derandē. Nec cito scarga ia boni  
 bar da. de malis. Et dat locū ire.  
 Quia inquit p̄bs. 2. r̄he. Tem-  
 plo quietat iras. Unde Amb. de  
 dit documentuz hoc Theodosio  
 imperatori: vt quando se iratum  
 sentiebat. 24. litteras alphabeti di-  
 ceret in orose. donec ira cessaret.  
 S̄primū documētū. C. Quatio

## Medomade de passione

quidam sunt amari. Et isti sunt q  
fram tenent: & cum difficultate re  
nuntunt. Mala natura. Euent  
loquelam. nec parcant. nisi mille  
persuasionibus persuasi. Contra  
dominus Leul. 19. Non eris me  
moi iniurie ciuium tuorum. Quod  
est signis magnanimitatis. Sen.  
lib. de quatuor virtutibus. Si  
magnanimus fueris: nunq̄ iudi  
cabis tibi fieri iniuriam: Super  
quo Geraldus odonis super. 4:  
ethi. ponte tres conditiones domi  
nis mansueti & pacifici. & magna  
nimil. Prima. q̄ passione non du  
centur. Secunda. q̄ in iurie & of  
fense remissus. Tertia. q̄ non e  
vindictarius. Quia vt dicit phi  
lofophus. 4. ethi. Est seruire pos  
se. & velle vindicare. & oblitisci  
magnificum. Hanc magnificen  
tiam habuerunt romani. De qui  
bus Valerius libro. 4. Rub. de  
moderatiōe. P. Bibulus duos  
habuit filios. quos milites egypti  
occiderunt. Unde regina Cleo  
ptra misit biuehos homicidas si  
mul & carnifices vt de illis se vin  
dicaret. At autem prudēs coe  
git iram suam moderatiōi cede  
re. Unde illis pepercit: & in pace  
ad propria remisit. Pieterea hanc  
mansueti dicitur habuisse David:  
quem Saul persecutus semper  
fuit: vt patet. p. Reg. 17. Cunt  
mulieres canerent in tympanis i  
laude Dō Saul percussit mille: &  
David. x. milia. irac? Saul di  
xit. Quid enim sup est ei: nisi sola  
regna? Et tūc nō reccis oculis af

picibat eū. Unde lancea ierant  
eū configere cū pariete: tam Dō  
post plures persecuciones potuit  
eum interficere in spelunca. Et  
Abisai voluit eum lancea interfi  
cere: sed David dixit ei. Ne in  
terficias eum. Quis enim exten  
det manus suas in christū donni:  
& innocens erit? Abisaiū basam  
David. que erat ad caput eius &  
cyphi aque. Cū patet cē. Terc  
tio quidā sūt difficiles. qui nunq̄  
remittunt iniurias: qui furiosi vo  
cant: & potius aniuales q̄ ratio  
nales. Contra quos apostolus ad  
Eph. 4. Sol non occidas sup ira  
cundiā vestrā. Glo. Sol. i. ira nō  
permaneat in vobis: s; quādoq̄  
sit. Abi nota sūt Albertū super  
Lucā. q̄ tres sūt hominū genera  
tiones. Quidā sunt q̄ reddunt bo  
na pro bonis. Et hoc est quoddā  
naturale. Mar. 26. Si diligitis  
eos qui vos diligūt quā merce  
dem habebitis. apud patrē? Nō  
ne publicani hoc faciunt? Quidā  
reddunt mala pro malis: q̄ est p  
hibitū: quia hoc deus sibi reser  
uar. Ad Ro. xij. Vbi vindictā  
& ego retribuam. Quidā bona  
pro malis. Quod fecit christus.  
& sancti in preseni vita. Unde su  
glenda est ira: si recte homines &  
amici dei. volumus esse & dici.  
Unde Lactan. in p. libro. c. 9.  
Animum vincere. irā cohibere:  
fortissimū est. Et Sen. In eptolo  
lis. Nam vicisse extraneas nato  
nes bellatorū: virtus est populo  
rum. Vincere autē vitia & pecca

ta: virtus est mo: uz. Ille. Unde  
celinquenda est iracundia.

**T**ertius dicit rē. Dester  
o. Legit. q̄ duo fuerit  
curiales apud regem  
Assuetum: videlicet:  
Aman & Mardocheus. Videns  
autem Aman q̄ Mardocheus  
erat dilectus a rege: ira succensus  
procuravit apud regē: sup lignum  
ip̄m suspenderet. Parata autē fur  
ca inspirate spiritu sancto cor re  
gio inuatus est. In ipso ligno p̄  
parato Mardocheo: positus est  
Aman. Ecce quomodo punita  
fuit h̄a Aman a deo. Preterea  
3. Re. 1. Cuius rex Achab, vellet  
vineā Naboth: nec habere eam  
posset posuit se ad lectum ex do  
lor. Ergo ei? ira successa. scilicet  
Jezebel contra Naboth: fecit ip  
sū iustifici. S3 vitio diuina secu  
ta est corra h̄c iras. Et canes lin  
gerunt sanguinē Jezebel in loco  
ubi Naboth fuit interfectus. Ecce  
quomodo p̄sit diuina p̄uidētia  
hoc peccatū. Unde Prover. 19.  
Qui impaliens est sustinebit dā  
nā. scilicet rēporale. In q̄bus ver  
bis. Querit anima carā dubius:  
quale est remediū p̄ta hoc pee  
catum ire? Respondeo s̄m docto  
res: q̄ irā s̄c remedia p̄ceptalia.  
P̄mā ē rē. P̄az loq. Pro  
uer. 15. Cū defecerit ligna. i. ver  
ba: extinguetur ignis. Respon

so mollis frangit itā: sermo vir  
rus suscitatur furorē. Et Grego  
Gloriosus est irā tacēdo fugere:  
q̄ respondēdo superare. Parus  
ergo loqui debz hō. Et quando  
loquit: cū maturitate. Cū Socra  
tes habebat in sigillo suo scriptū.  
Amicus hominis est sapientiā ei?  
videlicet tacere. Et in multilo  
quio nō deest peccatum. Exem  
plū de abbate Isaac: qui a fratri  
bus interrogatus. quare demo  
nes nō timeret: Respondit. Ex  
quo factus suz in dach? statū apud  
me: vt iracūdia exira guttur me  
um non prodeat. Quod facio: q̄  
parū loquor. Et si loquor sēper  
cū māfuetudie. Preterea d̄ Ber.  
legit ēr. q̄ appropinquāte morte  
sua: cū requireret a fratribus voce  
ret eos doctmētū: dixit eis. A lie  
no sensus magis: q̄ meo credidit.  
Nullū scandalū facere voluit. Le  
sus vidictā nō expectij neqz irā tu  
li. C. Sedz dicit dominice passio  
nis consideratio. Joā. 14. Exem  
plū dedi vobis: vt quēadmodū  
ego feci rē. Quāntū fuit inu  
riatus. Jo. 8. Semoniū habes  
A suo p̄cussus Mat. 15. Si male  
locut? sū: testimoniū phibe de ma  
lo. In cruce positus: orauit p̄ez.  
Pater ignosce illis: In huius fi  
gura. Numeri. 11. Filij israel.  
respicentes in serpentē in palo.  
sanabantur a moribus serpentū  
ignitorum. Anus de serpentibus  
ignis est irā: qua quis sanatur.  
si diligenter quāta chullus in eru  
ce pro eo passus ē cogitat. Unde  
E ij

# Sabbatum

**D**iego. Si passio christi ad me-  
moriam reducitur: nihil est quod  
non equo animo toleretur. **T**er-  
tium dicitur etc. Unde **H**erouer.  
3. Mansuetus dabit gratias domi-  
nus. Ecclesiastes. i. Beneplacitum  
est ei mansuetudo. In ps. 149. Ex-  
ultabit mansuetos in salute. **M**at.  
5. Beati milites: quoniam ipsi possidebunt  
terram. Nota in verbo hoc **M**hi-  
tes. Quadruplex generatio passi-  
dei mundi. **P**rima est fatuorum: qui  
totum mundum faciunt suum. **S**unt vni  
sine tristitia. **S**ecunda duplificioy:  
qui vadunt ad placebo: per la via  
de plebsa. **O**fficium poltronorum est  
hoc. **T**ertia sunt **H**ypocrite: qui  
mundum deludunt: totum mundum  
istorum est. **S**i quilo vult esse am-  
icus huius mundi: vadat cum cello  
toro. **I**ste mundus vult decipi. **E**-  
chi non lingua non e so amigo.  
**Q**uarta mansuetorum: ut: qui habet co-  
uerfationem benignam. **I**n ps. **M**a-  
sueti autem hereditabunt terram.  
**M**oyses fuit **D**iony. ppter ma-  
suetudinem fuit dignus apparitio-  
ne diuina. **M**d si tu quoties egeris.  
sincero in: pmereretur hic etc.

**C** Sabbatho I ramis palmarum. **H**e  
salutatione **M**arie: que est per **A**ue: quo  
modo iduamur.

**S**alutate mari  
am que plus oibus labora-  
uit. **A**d Ro. 16. **C** Exe-  
pla **A**licentii **D**istozialis. de **T**heo-  
pbilo qui pauperrimus vicecom

itis fuit cufasda episcopi. **Q**ui ab  
ipso episcopo fuit depositus offi-  
cio suo. **D**esperat? **S**up **H** demonem  
inuasit: et matrem cum filio nega-  
uit: et el chyrographum sanguine p-  
prio fecit. ac sigillatum demoni tra-  
didit. **I**n crastina **T**heophilo in  
gratiam episcopi recipitur demo-  
nis procuratore: et suo officio re-  
stituitur. **I**n se reuersus post pau-  
cos dies: ad virginem cofugit. **I**n  
nocte sequenti apparuit ei virgo  
**M**aria ipsam redarguens: **A**d  
preceptum eius. demonem renun-  
ciavit. atque matri et filio est recon-  
ciliatus. **D**emon autem coactus  
est dare carnem. **T**heophilo: et co-  
ram omni populo recellit: quod  
acciderat. **E**t cunctis admiranti-  
bus. et virginem laudantibus:  
post triduum in pace quiescit. **A**n  
de ipsa salutemus. **A**ue **M**aria.  
**S**alutate **M**aria que etc. **M**an-  
ca el sentimiento del homo. la lin-  
gua sacosa al palato: o qual humida  
parlar viene al uanco: quando la  
mente humana ven a considerar  
la digna et excellencia de **M**a-  
ria. **E**t ideo meritamente cum al-  
ti preconij se debe honorare. **S**e-  
cundum sententiam **I**acobi de  
voragine in martali. **E**cclisia san-  
cta salutat virginem in officio di-  
uino in diuersis modis. **P**rimo  
salutat loco et vice trinitatis persona-  
rum. scilicet trinitatis dicens.  
**A**ue gracia plena. **Q**ue salutato  
fuit facta per angelum. **S**ecundo  
ecclesia virginem salutat vice et  
loco omnium angelorum cum vi-

et tempore paschali. Regina celi:  
 Que fuit facta ab angelo: Christo  
 resuscitata. Tertio ecclesia saluat  
 ipsam vice et loco omnium san-  
 ctorum: qui sunt in patria omni-  
 libarum in nullis vicens. Salve sa-  
 cta parens. Quatio ecclesia eam  
 saluat: omni die in completorio:  
 loco et vice omnium peccatorum: q  
 sunt in mundo dicens. Salve re-  
 gina misericordie. Ideo assump-  
 ti verba. Sanctitate Mariarum etc.

In quibus verbis. videbim<sup>9</sup>  
 hic pelusionem. q<sup>o</sup> Maria est salua  
 da a nobis. Ad quod Iducimur.  
 triplici rone.

Primo. ratione refalutatiois.

Secundo. ratione inuentionis.

Tertio. ratione cooperationis.

Primo etc. Naturale hoc reg  
 ritur ynapsona salutaria: ffalutet.

Bona vita. Bona vita ei bo anno.

Ad Ro. 16. Salutate inimice in of-  
 culo pacis. Alibi. Honore iustice

puenties. Ad ppositu3. Si nos

Maria salutam<sup>9</sup>: ipsa saluat nos

Dio vi salui filij etc. S3 p maios

notitia. Notabim<sup>9</sup> Tho. sup Ane

Maria. Quod in testamento ve-

teri: angelica natura erat tante di-

gnitatis. q<sup>o</sup> a natura humana ado-

rabatur. Et magnum erat prius-

legium nature humane. si hoc

regere possit. Unde ad laudem.

Abas scribitur Gen. 22. q<sup>o</sup> ange-

los recipi hospicio. et exhibuit

eis reuerentias. et q<sup>o</sup> tres vidit et

vultu adorauit. Et natura huma-

na in loco subiecebatur nature an-

gelice. Hec autē subiectio erat p

pter hoc: quia natura angelica erat

maior natura humana: quoad iria.

Primo. quoad dignitatem.

Secundo. quoad familiaritatem:

Tertio. quoad plenitudinem.

Primo quoad etc. Quia ange-

lus est nature spiritualis: in tra il-

lud ps. Qui facis angelos etc. Et

ps. 107. etc. appellat angelos

substantias separatas. Homo au-

tem est nature corruptibilis. Et

David. Ego sum vermis etc. Et

Abas. d. Loquitur ad diu: cū sim

pulus et in cinis. Inaccess ergo

erat vi spiritali creatura exhibe-

ret reuerentias corruptibili. Se-

cūdo quoad familiaritatem. Angel<sup>9</sup>

erat deo familiaris: vixote deo

assensu. Bas. 7. Milia militum

assistebat ei: et decies cemenia mil-

lia ministrabant ei. Ps. 137. Eram q<sup>o</sup>

si extraneus et elongat<sup>9</sup> ab eo. per

ps. 137. Et longani fugiens.

3<sup>o</sup>. quoad plenitudinem. Angel<sup>9</sup>

n. principat ipz lumē diuiz in su-

ua plenitudine. id est cū lumie ap-

pent. Hic est aliquid principat

de ipso lumie: patz in et i obscurita-

te q<sup>o</sup> a. Et g<sup>o</sup> his trib<sup>9</sup> nā ange-  
 ca excedebat nām humanā. id ado-

rabat ab ipso hoie: S3 postq<sup>o</sup> i vl-

tia etate g<sup>o</sup> c. inuēta ē vna inter q<sup>o</sup>

anglos excedebat i his trib<sup>9</sup>. Et

quoad dignitatem: qz in<sup>9</sup> di. ex qua

infirmare p<sup>o</sup>rabebat assuūtas infir-

ta. q<sup>o</sup> melior fieri nō potuit. vt bz

Ab. i. p. q. 2. ar. 6. Et i. l. ff. di.

44. a. 7. Et Bon. in. j. di. 44. Et

Bas. l. 3. Et quoad sūstantiam.

qz cū ipa ē tota trinitas. Lu. 7. Do-

# Sabbatum

mltus tecum. Et quoad plenitu  
 dinem. quia plena gratia. Ave in  
 quit gratia plena. Ideo missus e  
 angelus qui ipsi honoraret. Ave  
 inquit. gratia plena. q. d. exhibeo  
 reuerentiam tibi: quia sine ve.  
 Ave inquit. Quod verbum plu  
 rimis placet Mariae. Unde Ben  
 ricus de bassia in summa theolo  
 gie. v. Quod tale gaudium ha  
 bet quando dicitur. Ave: quale  
 habuit: quando fuit ab angelo sa  
 lutata. Unde Ber. Celum ridet.  
 angelus gaudet. mundus exul  
 tat. infernus contremescit. demo  
 nes fingunt: dum dico Ave ma  
 ria. Ille. Exemplum vidue He  
 lisabeih: que retulit suo confesso  
 ri: q. nocte quadam cum in suo le  
 cto quiesceret. venit Maria ad  
 ipsam: quam assidue salutabat per  
 verbum Ave. Et dixit sibi.  
 Domine filia: Cui dixit. Non  
 domina mihi. sed cupio informa  
 ri cur ad me peccatricem ven  
 sti. Respondit virgo. Veni vt  
 doceam te: et omnes meos fide  
 les. vt non desistant a salutatione  
 angelica: eo q. gaudium magis  
 tibi piam. Et sicut ineffabile gau  
 dium habuit: quando angelus mi  
 hi nuntiavit filij mei incarnatio  
 nem. sic nunc cum eadem verba  
 a peccatoribus replicantur. Unde  
 quidam Vulgaris.  
 Chi el paradiso vole: a Maria  
 vola li occhi.  
 Moyaley sinzenochij cum hu  
 mille corde.  
 Unde patet prima ratio.

**S**ecundo ratione et. Et  
 clusio est Canonistarum  
 14. q. 6. c. Siquid. Et. c.  
 Multi. Quicquid inue  
 nisti et non reddidisti. rapuisti. Et  
 ff. de furtis. l. Falsus. Et. ff. de in  
 iurijs. l. Conditio. ff. de conditio  
 ne indebiti. l. Rerum. ff. rerum  
 annotatum. Ad propositum. Ex  
 peccato ade mundus gratias per  
 didit. Ad Ro. 3. Per vnus ho  
 minem peccatum in hunc mun  
 dum intrauit. Que gratia fuit que  
 fuit per omnes etates. In prima  
 etate per oblationem sacrificioꝝ  
 in Abel. In secunda etate. per im  
 molationem animalium in Noe.  
 In tertia etate: per decimas in  
 Abisane. In quarta etate. per cir  
 cuncisionem tpe Moysi. Simi  
 lino istam in ventre poterat. Ma  
 ria sola excepta. Ad Sara. non  
 Rebecca. non Judith etc. Quid  
 vult o Gabriel. Lu. 20. Inveni  
 sti gram apud deum. Quia gra  
 tia inquit Ber. Dei et hominu pa  
 cem. mortis destructione. vite re  
 parationem. Ille. Et Nicolano  
 de lyra. Invenisti gram non solum  
 pro te. sed pro humano genere.  
 Hec est. n. que totius mundi re  
 parationem obtinuit salutem ho  
 minum impetrauit. Ille. Ad p  
 positum. Invenit quidem gratia:  
 Et res inuenta debet restitui. Et  
 sic necessario concludit. q. maria co  
 gitur peccatorem adiuuare: cum  
 de nostro habeat: et gratiam pec  
 catori restituat. Aliter dixerit o  
 Maria: n. esset iadra. Et Igna